17 842 Diário da República, 2.a série — N.o 120 — 25 de Junho de 2007

os candidatos José Eduardo Monteiro Bernardo, Orlando Tavares
Moreno, Jorge Miguel Almeida Joaquim e Artur Alves da Silva, os
quais, de acordo com o Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30 de Dezembro,
conjugado com o Decreto-Lei n.o 353-A/89, de 16 de Outubro, apli-
cável à administração local, ficam integrados no escalão 1, índice 175.

As vagas em causa são resultantes do quadro de pessoal publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 74, apêndice n.o 46, de 28 de
Março de 2000, e nunca foram providas. (Não está sujeito a visto
do Tribunal de Contas — artigos 46.o, n.o 1, e 114.o, n.o 1, da Lei
n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

13 de Junho de 2007. — A Directora do Departamento de Gestão
de Recursos Humanos, Célia Simões.

2611022904

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso n.o 11 416/2007

Discussão pública

O município de Oliveira de Azeméis torna público, nos termos
e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o e do n.o 1 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção
que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e em conformidade com o despacho de 4 de Junho de 2007, que
vai proceder-se à discussão pública do pedido de alteração aos lotes 21
e 22, referente ao loteamento titulado pelo alvará n.o 10/2000, para
o prédio localizado no lugar de Moutado, freguesia de Nogueira do
Cravo, requerido em nome de José Manuel Resende Sá, que decorrerá
no prazo de 15 dias, contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período da discussão pública, o processo estará disponível
para consulta na Secretaria Administrativa de Obras Particulares e
Loteamentos deste município, nos dias úteis, das 9 às 16 horas.

No decorrer do prazo acima referido, as reclamações, sugestões,
observações ou qualquer pedido de esclarecimento deverão ser diri-
gidos, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal de Oliveira
de Azeméis.

12 de Junho de 2007. — O Vereador, com competências subde-
legadas, Ricardo Tavares.

2611022906

Aviso n.o 11 417/2007

Discussão pública

O município de Oliveira de Azeméis torna público, nos termos
e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o e do n.o 1 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção
que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e em conformidade com o despacho de 4 de Junho de 2007, que
vai proceder-se à discussão pública do pedido de alteração ao lote
n.o 2, referente ao loteamento titulado pelo alvará n.o 11/85, para
o prédio localizado no lugar de Fontanheira, freguesia de Carregosa,
requerido em nome de António Pereira Duarte, que decorrerá no
prazo de 15 dias, contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período da discussão pública, o processo estará disponível
para consulta na Secretaria Administrativa de Obras Particulares e
Loteamentos deste município, nos dias úteis, das 9 às 16 horas.

No decorrer do prazo acima referido, as reclamações, sugestões,
observações ou qualquer pedido de esclarecimento deverão ser diri-
gidos, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal de Oliveira
de Azeméis.

12 de Junho de 2007. — O Vereador, com competências subde-
legadas, Ricardo Tavares.

2611022910

Aviso n.o 11 418/2007

Discussão pública

O município de Oliveira de Azeméis torna público, nos termos
e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o e do n.o 1 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção
que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e em conformidade com o despacho de 4 de Junho de 2007, que
vai proceder-se à discussão pública do pedido de alteração ao lote 43,
referente ao loteamento titulado pelo alvará n.o 10/2000, para o prédio
localizado no lugar de Moutado, freguesia de Nogueira do Cravo,
requerido em nome de Domingos Teixeira e Santos, L.da, que decor-
rerá no prazo de 15 dias contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período de discussão pública, o processo estará disponível
para consulta na Secretaria Administrativa de Obras Particulares e
Loteamentos deste município, nos dias úteis, das 9 às 16 horas.

No decorrer do prazo acima referido, as reclamações, sugestões,
observações ou qualquer pedido de esclarecimento deverão ser diri-
gidos, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal de Oliveira
de Azeméis.

12 de Junho de 2007. — O Vereador, com competências subde-
legadas, Ricardo Tavares.

2611022913

Aviso (extracto) n.o 11 419/2007

Discussão pública

O município de Oliveira de Azeméis torna público, nos termos
e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o e do n.o 1 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção
que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e em conformidade com o despacho de 29 de Maio de 2007, vai
proceder-se à discussão pública do pedido de alteração ao lote 4,
referente ao loteamento titulado pelo alvará n.o 41/86, para o prédio
localizado no lugar de Picoto, freguesia de Cucujães, requerido em
nome de Milton Ferreira Duarte Oliveira, que decorrerá no prazo
de 15 dias, contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período da discussão pública, o processo estará disponível
para consulta na Secretaria Administrativa de Obras Particulares e
Loteamentos deste município, nos dias úteis, das 9 às 16 horas.

No decorrer do prazo acima referido, as reclamações, sugestões,
observações ou qualquer pedido de esclarecimento deverão ser diri-
gidos, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal de Oliveira
de Azeméis.

12 de Junho de 2007. — O Vereador, com competências subde-
legadas, Ricardo Tavares.

2611022919

Aviso n.o 11 420/2007

Discussão pública

O município de Oliveira de Azeméis torna público, nos termos
e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o e do n.o 1 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção
que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e em conformidade com o despacho de 4 de Junho de 2007, que
vai proceder-se à discussão pública do pedido de alteração ao lote 72,
referente ao loteamento titulado pelo alvará n.o 10/2000, para o prédio
localizado no lugar de Moutado, freguesia de Nogueira do Cravo,
requerido em nome de Domingos Jesus Teixeira, que decorrerá no
prazo de 15 dias, contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período da discussão pública, o processo estará disponível
para consulta na Secretaria Administrativa de Obras Particulares e
Loteamentos deste município, nos dias úteis, das 9 às 16 horas.

No decorrer do prazo acima referido, as reclamações, sugestões,
observações ou qualquer pedido de esclarecimento deverão ser diri-
gidos, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal de Oliveira
de Azeméis.

12 de Junho de 2007. — O Vereador, com competências subde-
legadas, Ricardo Tavares.

2611022912

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM

Aviso n.o 11 421/2007

Concurso interno de acesso geral para provimento de um lugar
de técnico de informática do grau 1, nível 1

1 — Nos termos do disposto no artigo 9.o do Decreto-Lei n.o 204/98,
de 11 de Julho, com a adaptação do Decreto-Lei n.o 238/99, de 25
de Junho, na alínea a) do n.o 1 do artigo 4.o, e de acordo com o
meu despacho de 12 de Março de 2007, encontra-se aberto, pelo
prazo de 10 dias úteis a contar do dia a seguir à publicação do presente
aviso no Diário da República, o concurso em epígrafe.

2 — Legislação aplicável — ao presente concurso são aplicáveis as
regras constantes dos Decretos-Leis n.os 204/98, de 11 de Julho, com
a adaptação do Decreto-Lei n.o 238/99, de 25 de Junho, e 97/2001,
de 26 de Março, e ainda da Portaria n.o 358/2002, de 3 de Abril.

3 — Em cumprimento da alínea h) do artigo 9.o da Constituição,
a Administração Pública, enquanto entidade empregadora, promove
activamente uma política de igualdade de oportunidades entre homens
e mulheres no acesso ao emprego e na progressão profissional, pro-
videnciando escrupulosamente no sentido de evitar toda e qualquer
forma de discriminação.

4 — Remuneração e condições de trabalho — o lugar a prover é
remunerado pelo escalão 1, índice 332, E 1084,81, de acordo com